I. Hayat Serüveni

İbn Teymiyye, Kudüs’ün Selahaddin Eyyübî tarafından Haçlı işgalinden
henüz kurtarıldığı başta Bağdat olmak üzere Moğolların İslam beldelerini te-
ker teker ele geçirmeye başladığı bir dönemde, 10 Rebiülevvel 661/1263’de
Harran’da doğar. Moğol tehdidinin Harran’a yaklaşması üzerine ailesiyle bir-
likte Şam’a göç etmek zorunda kalan İbn Teymiyye bu sırada henüz çocuk
sayılabilecek bir yaştaydı (Safedî, 1981, 18 vd.).

O, adeta toplumun sözcüsü olmuş, gündemi meşgul eden hadiselere kar-
şı net tavrını koymuş, bu sebeple birçok sıkıntıyla karşılaşmıştır. Rahatlıkla
denebilir ki, boyun eğmez kişiliği hiçbir şekilde geri adım atmasına imkân ta-
nımamıştır. Meselâ, peygamber mezarlarının ve mukaddes makamların ziya-
reti hakkında 726/1326’da verdiği fetvalar ve yazdığı risaleler öğrencileriyle
birlikte tutuklanarak hapse girmesine ve fetva vermekten menedilmesine se-
bep olmuştur. Öğrencisi İbn Kayyim el-Cevziyye (751/1350) dışındaki bütün
talebeleri daha sonra serbest bırakılsa da şeyhin tutukluluk hali devam etmiş-
tir. Hapse girmesi bile muhaliflerinin öfkesini dindirmeye yetmemiştir (İbn
Kesîr, el-Bidâye, XIV, 150; Zirikli, 2002, I, 144; Ben Cheneb, 826).

ailenin yetiştirdiği en önemli şahsiyetlerden Muvaffakuddîn b. Kudâme el-
Makdîsî (v. 620/1223) İbn Teymiyye üzerinde ciddi bir etkiye sahip olmuştur.

İbn Kudâme’nin samimi bir zühd hayatı sürdüğü, sünnete bağlılık ve
takva hususunda fevkalade duyarlı olduğu nakledilir. İlaveten, toplumsal
gündemi meşgul eden konularda aktif ve öncü bir tavır sergilediği de ifade
edilir (İbn Recep, Zeyl, 136).